
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 17 del 29/05/2020 

OGGETTO: PROTOCOLLI DI ACCESSO ALLA SEDE DI PROMOCAMERA  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 

della L. 580/93; 

ATTESO che il 30 gennaio 2020, l'Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS) ha dichiarato 

l’emergenza di sanità pubblica di interesse internazionale a seguito della diffusione dell'epidemia 

denominata COVID-19; 

VISTO il DPCM 26 aprile 2020 che in allegato, riporta  il Protocollo condiviso di regolamentazione 

delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid -19 negli ambienti di 

lavoro siglato il 24 aprile tra il Governo e le parti sociali; 

TENUTO CONTO che, in data 28/04/2020 (ns protocollo N. 267) l’ Ing. Luca Crobu, RSPP di 

Promocamera, ha inviato copia del su citato Protocollo raccomandando l’applicazione dello stesso 

al fine di arginare il più possibile la diffusione del suddetto virus; 

PRESO ATTO dell’attuale e perdurante stato di emergenza sanitaria attualmente in corso che 

impone di adottare dei protocolli di accesso e di permanenza all’interno degli uffici pubblici, per 

garantire la sicurezza dei lavoratori e dell’utenza e per limitare le possibilità di contagio; 

VISTO il DPCM 17 maggio 2020 e in particolare l’allegato n. 17 contenente specifiche linee guida 

anche per gli uffici aperti al pubblico;  

VISTA l’ Ordinanza della Regione Autonoma della Sardegna n. 23 del 17/5/2020 che recepisce la 

normativa nazionale;  

PREVIO CONFRONTO con il RSPP, Ing. Crobu e il medico competente Dott. Bosincu;  

SENTITO il RPD, Dott. Tripodi, per le problematiche inerenti la privacy; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

DETERMINA 

 di adottare i Protocolli di accesso alla sede di Promocamera per i dipendenti e per l’utenza - 

allegati alla presente determina per formarne parte integrante - che saranno in vigore dal 1 

giugno p.v. e fino al termine dell’emergenza sanitaria, fatte salve le eventuali modifiche che si 

dovessero rendere necessarie per l’evolversi della situazione; 

 di trasmettere ai dipendenti e collaboratori il Protocollo di accesso di loro pertinenza 

unitamente alla relativa informativa; 

 di pubblicare nel sito istituzionale www.promocamera.it il Protocollo di accesso per l’utenza 

unitamente alla relativa informativa. 

Sassari, lì 29/05/2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 

http://www.promocamera.it/

